
 

 
COMUNE DI PONTERANICA 

Provincia Di Bergamo 
 
 

DETERMINAZIONE DELSettore Affari Generali 
N. 8 DEL 09/02/2026 

 
 
 

OGGETTO :  CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
MANUTENTORE TECNICO, AREA OPERATORE ESPERTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO - APPROVAZIONE DELL’ELENCO DEGLI AMMESSI AL CONCORSO 
 
 
 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 09/02/2026 al 24/02/2026. 
 
 
 



 
Determinazione  del Settore Affari Generali N. 8 del 09/02/2026 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

MANUTENTORE TECNICO, AREA OPERATORE ESPERTO, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO - APPROVAZIONE DELL’ELENCO DEGLI 
AMMESSI AL CONCORSO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
 
Premesso che:  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 04.04.2025, esecutiva, è stato approvato il 

Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025 - 2027;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 15.12.2025, esecutiva, è stata approvata la 

Modifica n. 1 alla sottosezione 3.3. del Piano triennale dei fabbisogni - Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027;  

 nella suddetta programmazione triennale delle assunzioni 2025-2027, approvata con la 
succitata deliberazione, è stato previsto il reclutamento di personale per la copertura di n. 1 
posto di Manutentore Tecnico, Area Operatore Esperto, a tempo pieno e indeterminato da 
assegnare al Settore tecnico, posto vacante per dimissioni per collocamento a riposo di una 
unità; 

 la procedura di mobilità di cui all’art. 34-bis (personale collocato in disponibilità) del d.lgs. 
165/2001 è stata attuata con esito negativo (comunicazione da PoliS-Lombardia ns. prot. 14194 
del 16/12/2025 – Codice Identificativo Pratica 59848); 

 con determinazione n. 176 del 23.12.2025 il Responsabile del Settore Affari generali ha dato 
avvio alla procedura per la copertura del posto in oggetto con l’approvazione del bando di 
concorso in parola; 

 il bando di concorso in parola è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito 
istituzionale nella Sezione Amministrazione Trasparente sottosezione Bandi di concorso e sul 
Portale del Reclutamento InPA; 
 

Richiamato l’art. 72 del vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi 
rubricato “Ammissione ed esclusione dal concorso” il quale stabilisce che il responsabile del 
servizio gestione del personale procede a riscontrare le domande ai fini della loro ammissibilità e 
con propria determinazione approva l’elenco degli ammessi e dei non ammessi; 

VISTO il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
Manutentore Tecnico, Area Operatore Esperto, a tempo pieno e indeterminato ed in particolare l’art. 
6 rubricato “Requisiti per l’ammissione” e l’art. 9 rubricato “Ammissione al concorso”; 

Preso atto che entro il termine delle ore 15 del giorno 23 gennaio 2026 le domande pervenute 
tramite il portale INPA sono n. 18; 

Dato atto che: 

- 14 candidature posseggono i requisiti per l’ammissione alla procedura concorsuale in parola; 



 
Determinazione  del Settore Affari Generali N. 8 del 09/02/2026 

- 4 candidature sono carenti sotto il profilo della regolarizzazione del versamento della tassa 
di ammissione al concorso e pertanto sono da ammettere con riserva; tale riserva dovrà 
essere sciolta prima dello svolgimento della prima prova concorsuale da parte del candidato 
interessato; 

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento procedere con l’approvazione dell’allegato elenco 
(Allegato A) dei candidati ammessi e ammessi con riserva alla procedura concorsuale in parola, i 
quali sono identificati con il codice INPA di presentazione sul portale della candidatura; 

 
Verificato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 non sussistono cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, in capo al responsabile di settore;  
 
Visti:  

 il decreto sindacale con il quale è stato nominato il Responsabile del Settore Affari generali e 
Relativi Servizi ed autorizzato all’adozione di atti di gestione relativi al medesimo Settore; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 124 del giorno 01.10.2013, da ultimo modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2022; 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 44 in data 23.12.2025 con la quale è stato approvato il 
DUP 2026 – 2028 s.m.i.; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 45 in data 23.12.2025 con la quale è stato approvato il 
bilancio 2026 – 2028 s.m.i.; 

 la delibera di Giunta n. 13 del 02/02/2026 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) 2026-2028 per la parte finanziaria;  

 
DETERMINA 

 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in 
quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 241/1990 e ss. mm.ii; 
 

2. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa esposte, l’elenco dei candidati ammessi e 
ammessi con riserva alla procedura concorsuale per la copertura di 1 posto di Manutentore 
Tecnico, Area Operatore Esperto, a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore 
Tecnico. 
 

3. DI PUBBLICARE l’elenco degli ammessi e ammessi con riserva (Allegato A) all’albo 
comunale, sul sito istituzionale del Comune sezione Amministrazione Trasparente 
sottosezione Bandi di concorso e sul portale del reclutamento InPA. 
 



 
Determinazione  del Settore Affari Generali N. 8 del 09/02/2026 

4. DI DARE ATTO CHE con separato atto a firma del Segretario Comunale verrà nominata 
la Commissione esaminatrice, nel rispetto delle vigenti disposizioni normative e 
regolamentari (rif. Art. 75 del vigente Regolamento Uffici e Servizi), al quale sarà trasmessa 
copia del presente provvedimento.  
 

5. DI DARE ATTO, ancora, che: 
- la presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo 
gli estremi per l’apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario previsto 
dall’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e successive modifiche e integrazioni; 
 - è rilevante ai fini della pubblicazione sulla Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 - che la pubblicazione della presente determinazione, che con il presente provvedimento si 
dispone, sul portale inPA, sul sito Internet del Comune di Ponteranica  all’Albo pretorio on 
line assume valore di notifica ai candidati ammessi;  
 

6. DI RENDERE NOTO che a norma della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., 
responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile del Settore Affari Generali, 
Dott.ssa. Elena Forcella. 
 

7. DI PRECISARE che non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità tra lo scrivente 
e i destinatari dell’atto e di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento.  
 

8. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 
 sarà pubblicata all’Albo Pretorio secondo le modalità ed i termini stabiliti dalle vigenti 
disposizioni normative attinenti agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;  
- sarà inserita nel “Fascicolo delle determinazioni”, tenuto presso l’Ufficio Segreteria del 
Comune. 
 

 
 
 

Il Responsabile del 
Settore Affari Generali 

Elena Forcella 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponteranica. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Elena Forcella in data 09/02/2026


